
ESTADO DA BAHIA
CAMAFIA MUNICIPAL DE POJUCA

Mun'C,Pal
.,to (a)

camara rviui,,I,t,`.,  _
teTezinhadeJesus1.daSilva

AssifaT.`cfoN2'OA"

de Po|uca

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 014 J 2024

N° de processo: PA -021/2024                               I     Data: 12/12/2024

OBJETIVO:
Contratagao  de  empresa  especializada  na  prestagao  de  servigos  gfaficos,  visando  o  fornecimento  de  materiais
personalizados  para  atender a  demanda  da  Camara  Municipal  de  Pojuca,  de  acordo  com  as  especificag6es  e  as
condig6es previstas no Termo de Refefencia.

CONTFRATADA:
Empresa: COL GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ/MF n°: 09.029.247/0001-05
Enderego: Rua Fernando Jose Guimaraes Rocha. N° 39, LT 39 Qd 13. Pitua?u. Salvador-Ba.

Ju§TlFICATIVA / BASE LEGAL:
Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitagao se relaciona com o fato de a
valor do  servigo estar compreendido  no teto de  R$  59.906 02  (cinquenta  e  nave  mil  novecentos  e  seis
reais e dais centavos), conforme previstopelo art. 75, inciso I, da Lei n° 14.133/2021.
Em obediencia ao art. 72,  inciso Vll, da Lei n° 14.133/2021,salientamos que os pregos apresentados pela
empresa contratada esfao condizentes com a realidade de mercado,  e dentro dos limites estabelecidos,
para a transaeao denominada pela Camara.

TIPO CU§TO GLOBAL RS RECURSOS OR€AM ENTARIOS:

Obras ()
Orgao /Unidade:

01.01.01

Servicos (X) R$ 19.660'00 Atividade: 4.001

Compras ()

I

Elemento deDespesa: 3.3.90.39.00

Fonte deRecurso: 15000000

-
PARECER: 0PINA PELO RECONHECIMENTO DE SITUACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Jjc
Victori   Amoriin lmprota
Presidente da Comissao

Egrth#g ffin a#os¥t`os                            #ELs'% Mtte#Ggrr#o°¥h a6m#s# ~
Membro                                                                                                       Membro

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA
Reconhego  a  situagao  de  dispensa  de icitagao  no  presente  processo,  em  consonancia  com  o  art.  75,
inciso 11 da Lei Federal n° 14.133/2021  e parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em:  12/12/2024                                                                        \

--3Jf?
REGINAL  `     DOSSANTOSCARDOSO

Presidente da Camara Municipal de Pojuca
I

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centre, Pojuca -Bahia
CNPJ/MF:  13.341.573/0001 -20


